
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 01406/093
Settore Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     35 

approvata il 10 marzo 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - AFFIDAMENTO GESTIONE SALA CULTURALE 
POLIVALENTE - VIA NEGARVILLE 30/2 TORINO. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.000,00.  
 

 
Con deliberazione mecc. 200105989/49 il Consiglio Comunale ha esternalizzato la gestione 

dei locali della Sala Polivalente di Via Negarville 30/a, affidandola all’Associazione Ballando in 
Quartiere.  

Con successiva deliberazione del Consiglio Circoscrizionale mecc. 200500049/93 è stato 
rinnovato l’affidamento alla stessa Associazione per le attività culturali e ricreative fino al 30 
aprile 2008.  

Con  deliberazione del Consiglio di Circoscrizione mecc. 200705969/93 del  2 ottobre 2007, 
esecutiva dal 23 ottobre 2007,  è stato approvato l’avvio della procedura per la concessione di 
servizio della Sala Culturale Polivalente di via Negarville 30/2, in considerazione del fatto che 
l’attuale affidamento scadrà il 30 aprile prossimo. 

Con determinazione dirigenziale mecc. 200709820/093 del 10 dicembre 2007, esecutiva dal 12 
dicembre 2007, è stato approvato il capitolato e il relativo bando di gara e l’indizione della gara 
per la concessione del servizio di cui all’oggetto, secondo il disposto dell’art. 30 del D.L.vo 
163/2006 con aggiudicazione ai sensi dell’art. 83 del D.L.vo 163/2006, a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 

Con determinazione dirigenziale del 4 febbraio 2008, n. cron. 19 è stata approvata la nomina 
della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del D.L.vo 163/2006.  

Esauriti i tempi previsti dal capitolato per la presentazione delle offerte al 31 gennaio 2008, 
previa pubblicazione del bando nelle forme di legge dal 17 dicembre 2007 al 31 gennaio 2008, si 
è provveduto alla convocazione della Commissione giudicatrice.  

La Commissione citata, come si evince dai verbali di gara allegati (allegati 1 - 2- 3),  preso atto 
della valutazione delle offerte pervenute, ha dichiarato   provvisoriamente aggiudicataria del 
servizio di gestione della Sala Culturale Polivalente di Via Negarville 30/2, Torino, 
l’Associazione Ballando in Quartiere.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

  



2008 01406/093 2 
 
 

IL DIRETTORE 
    

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 163/2006, all’Associazione Ballando in 

Quartiere, con sede in Via Negarville 33/a, Torino, P.I. 08454720015 – cod. cred. 79832T 
la concessione del servizio di gestione della Sala Culturale Polivalente di Via Negarville 
30/2 per anni cinque a decorrere dal 1° maggio 2008 per un importo complessivo di Euro 
25.000,00; la stessa dovrà provvedere alla costituzione della cauzione fidejussoria 
definitiva nella misura del 10% dell’importo dell’affidamento al netto dell’Iva, con le 
modalità di cui all’art. 113 del D.L.vo 163/2006. La fideiussione dovrà prevedere 
espressamente la rinuncia alla preventiva escussione e il pagamento entro 15 giorni dalla 
richiesta da parte dell’Ente garantito. 
Come da nuovo regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, verrà formalizzato l’atto di negoziazione 
mediante sottoscrizione del contratto fra la Circoscrizione 10, rappresentata dal Direttore 
competente e l’Associazione Ballando in Quartiere in relazione all’esito degli 
accertamenti sull’effettivo possesso e dei requisiti richiesti per contrattare con la P.A.; 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 25.000,00 con imputazione:  
- per Euro 3.333,00 al codice intervento del bilancio 2008 corrispondente al codice 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2); 
- per Euro 5.000,00 al codice intervento del bilancio 2009 corrispondente al codice 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2); 
- per Euro 5.000,00 al codice intervento del bilancio 2010 corrispondente al codice 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2); 
- per Euro 5.000,00 al codice intervento del bilancio 2011 corrispondente al codice 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2); 
- per Euro 5.000,00 al codice intervento del bilancio 2012 corrispondente al codice 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2); 
- per Euro 1.667,00 al codice intervento del bilancio 2013 corrispondente al codice 



2008 01406/093 3 
 
 

di intervento n. 1050203 del Bilancio 2007 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/2). 
 

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.  
    
 
Torino, 10 marzo 2008                     IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO
                       

 
       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

        
 

      


